

Compras Mensais Exercício – 2025

Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia

Janeiro

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recebi.	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000218/2024-73	02/01/2025	02/01/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Roldão Braga Ribeiro Me	017.490	Carga De Gás Líquido De Petroléo 13 Kg.	Unid	3	R\$ 129,59	R\$ 388,77
						Vasilhame Para Condiç. De Água Mineral 20L.	Unid	15	R\$ 24,00	R\$ 360,00
0040.000080/2023-21	19/12/2024	02/01/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Safe Supply & It Suprimentos Ltda	001.791	Cinto PQ3 Abdominal 3 Argolas.	Unid	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
0040.067825/2022-51	05/12/2024	07/01/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Hma Comercio E Atacadista De Produtos De Informatica	2803	Placa De Rede.	Unid	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
0040.067825/2022-51	20/12/2024	03/01/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Oliveira & Almeida Informática Ltda	2505	Plug Conector RJ45 Macho Cat 6.	Unid	7	R\$ 55,38	R\$ 387,66
0040.000080/2023-21	27/12/2024	08/01/2025	Pregão Eletrônico - SRP	R C Serviços E Comercio Ltda	561	Óculos De Segurança Fumê Plastcor Minotauro.	Unid	30	R\$ 5,25	R\$ 157,50
						Capacete Segurança Tipo B Branco Libus Genesis Plástico (Suspensão).	Unid	10	R\$ 25,50	R\$ 255,00
						Capacete Segurança Tipo B Vermelho Libus Genesis Plástico (Suspensão).	Unid	50	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00

Compras Mensais Exercício – 2025

						Fita Zebrada Plastcor 200mts.	RI	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
0040.000218/2024-73	15/01/2025	17/01/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Sema Comercio De Alimentos Ltda	10896	Áçúcar Barralcool 2kg	Pct	30	R\$ 7,88	R\$ 236,40
						Água Mineral Lindagua 500ml.	Garrafa	600	R\$ 0,98	R\$ 588,00
						Água Mineral Minalinda Com Gás 500ml.	Garrafa	120	R\$ 1,44	R\$ 172,80
						Café Brasileiro Vácuo 500G.	Pct	200	R\$ 23,03	R\$ 4.606,00
						Coador De Café Pano 15x18cm.	Unid	12	R\$ 17,15	R\$ 205,80
						Colher Refeição Cristal Com 50 Unid Rio Plastic.	Unid	100	R\$ 3,44	R\$ 344,00
						Flanela Amarelo Dantex 58x40cm.	Unid	100	R\$ 2,89	R\$ 289,00
						Garfo P/Refeição Cristal Com 50 Und Rio Plastic.	Unid	50	R\$ 3,44	R\$ 172,00
						Garrafa Térmica De Mesa Inox Pressão 1,8 LT.	Unid	12	R\$ 118,37	R\$ 1.420,44
						Prato Desc. 15cm Com 100 Und Cristalcopo.	Unid	100	R\$ 1,47	R\$ 147,00

Compras Mensais Exercício – 2025

0040.067825/2022-51	29/01/2025	29/01/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Max Quality Comercio Ltda	002.096	Adaptador Usb 3.0 Wifi.	Unid	3	R\$ 123,45	R\$ 1.234,50
---------------------	------------	------------	-------------------------	---------------------------	---------	-------------------------	------	---	------------	--------------

Compras Mensais Exercício – 2025

Fevereiro

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recebimento	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.067825/2022-51	29/01/2025	04/02/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Laptop Comercio De Produtos De Informatica Ltda	013.180	Rede Cabo MPT U/UTP CAT6 CMX Azul.	Unid	3	R\$ 688,55	R\$ 2.065,65
0040.000218/2024-73	15/02/2025	19/02/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Licita Mais Hoffmann Ltda	2068	Saco Para Lixo 100L REF C/100 75X105 RAVA .	Pct	45	R\$ 62,00	R\$ 2.790,00
0040.000218/2024-73	19/02/23025	19/02/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Licita Mais Hoffmann Ltda	2073	Garrafa Térmica 1l.	Unid	12	R\$ 69,00	R\$ 828,00
						Papel Toalha Mili C/2rolos.	Unid	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
						Prato Desc 18cm1x10 Cristalcopo.	Unid	100	R\$ 1,92	R\$ 192,00
0040.000218/2024-73	10/02/2025	12/03/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Pmx Comercio E Serviços Ltda	340	Conjunto De Potes Para Mantimentos Em Plástico Com Tampa, 5 Peças, 8L,5L,3L,1,5L E 1L.	Kit	5	R\$ 41,59	R\$ 207,95
						Panela De Pressão C/ Valv De Segurança E Tampa C/ Sist Fecha Est, Capac De 7 Litros.	Unid	1	R\$ 131,66	R\$ 131,66
						Canecão De Alumínio E Cabo	Unid	2	R\$ 32,45	R\$ 64,90

Compras Mensais Exercício – 2025

						De Madeira 3 Litros.	Unid	2	R\$ 45,81	R\$ 91,62
						Canecão De Alumínio E Cabo De Madeira 4,5 Litros.	Pct	100	R\$ 9,06	R\$ 906,00
						Guardanapo, Folha Dupla, 32,5x32,5 Cm Pct 50 Fl.	Unid	20	R\$ 9,43	R\$ 188,60
						Bandeja Plástica, 20x38x2,6 Cm Retangular .	Pct	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
						Saco Plástico Para Lixo Tipo Lona 200 Litros, Pct Com 100 Und 14 Micras, Cor Preto.				

Março

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recebimento	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000285/2024-98	18/03/2025	18/03/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Pmx Comercio E Serviços Ltda	385	Eletrodo Revestido AWS-E 7018.	Kg	30	R\$ 23,50	R\$ 705,00
						Chapa De Aço Grossa.	Kg	750	R\$ 15,20	R\$ 11.400,00
0040.000218/2024-73	20/03/2025	21/03/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Roldão Braga Ribeiro Me	017.716	Carga De Gás Liq.De Petróleo 13 Kg.	Unid	1	R\$ 129,59	R\$ 129,59
						Água Mineral	Unid	45	R\$ 8,75	R\$ 393,75

Compras Mensais Exercício – 2025

						Minalinda 20L.				
0040.067825/2022-51	17/01/2025	21/03/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Daniel Rosa Lopes	503	Hd 3.5".	Cx	2	R\$ 898,72	R\$ 1.797,44
0040.000285/2024-98	18/03/2025	21/03/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Pmx Comercio E Serviços Ltda	384	Tubo Aço Galvanizado Com Costura.	M	66	R\$ 114,93	R\$ 7.585,38
						Cabo De Cobre, Flexivel 2,5 Mm.	M	300	R\$ 2,38	R\$ 714,00
						Cabo De Cobre, Flexivel 4 Mm.	M	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00
						Cabo De Cobre, Flexivel 6 Mm.	M	300	R\$ 5,68	R\$ 1.704,00
						Eletroduto PVC Flexivel Corrugado, Amarela De 32 Mm.	M	100	R\$ 4,84	R\$ 484,00
						Fita Isolante Adesiva Antichama Em Rolo De 19mmx 20m.	Unid	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
						Tinta Acrílica Premium Para Piso, Cor Cinza.	L	90	R\$ 19,72	R\$ 1.774,80
						Tinta Acrilica Standard, Cor	L	90	R\$ 19,24	R\$ 1.731,60

Compras Mensais Exercício – 2025

						Branca.				
						Abraçadeira Em Aço Para Amarração De Eletrodutos, Tipo U Simples.	Unid	88	R\$ 4,56	R\$ 401,28
						Bucha De Nylon Sem Aba S8, C/Parafuso De 4,80x50 Mm Em Aço Zincado Com Rosca Soberba.	Unid	200	R\$ 0,41	R\$ 82,00
						Rolo De Espuma Poliester, 23cmx68 Mm.	Unid	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00

Abril

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recebimento	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000218/2024-73	07/04/2025	07/04/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Roldão Braga Ribeiro Me	017.809	Água Mineral Minalinda 20L.	Unid	40	R\$ 8,75	R\$ 350,00
0040.000218/2024-73	19/04/2025	23/04/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Licita Mais Hoffmann Ltda	2567	Copo Descartável Cristalcop 180 ML.	Unid	500	R\$ 3,83	R\$ 1.915,00

Maio

Compras Mensais Exercício – 2025

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recebimento	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000030/2025-14	07/05/2025	08/05/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Casa Dos Filtros Rondônia Ltda	003.218	Filtro Carvão Ativado 9" C.R.	Unid	18	R\$ 130,00	R\$ 2.340,00
						Refil Carvão Ativado 9" C.R.	Unid	75	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
0040.000218/2024-73	09/05/2025	09/05/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Roldão Braga Ribeiro Me	017.912	Carga De Gás Líquido De Petróleo 13 Kg.	Unid	2	R\$ 129,59	R\$ 259,18
						Água Mineral Minalinda 20L.	Unid	40	R\$ 8,75	R\$ 350,00
0040.000285/2024-98	15/05/2025	15/05/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Pmx Comercio E Serviços Ltda	491	Disjuntor Termomagnetico Para Trilho, Bipolar, 40 A.	Unid	7	R\$ 43,53	R\$ 304,71
						Disjuntor Termomagnetico Para Trilho, Tripolar, 63 A.	Unid	4	R\$ 64,70	R\$ 258,80
						Fita Isolante De Borracha Autofusão, Usi Ate 69 KV, 19mm.	M	30	R\$ 1,36	R\$ 40,80
						Torneira Plástica De Mesa, Bica Móvel Para Cozinha ½".	Unid	10	R\$ 30,49	R\$ 304,90

Compras Mensais Exercício – 2025

						Torneira Plástica Para Tanque ½” Para Mangueira.	Unid	20	R\$ 18,35	R\$ 367,00
						Lâmpada Led Bivolt Branca.	Unid	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
						Toalheiro Plástico Para Papel Toalha Interfolhado.	Unid	25	R\$ 66,36	R\$ 1.659,00
						Sifão Plástico Extensível Universal, Tipo Copo.	Unid	20	R\$ 17,56	R\$ 351,20
						Saboneteira Plástica Tipo Dispenser Para Sabonete Líquido Com Reservatório 800 A 1500 ML.	Unid	25	R\$ 63,74	R\$ 1.593,50
						Fita Veda Rosca, Rolo De 18 Mm.	Unid	10	R\$ 7,28	R\$ 72,80

Junho

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recebimento	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000285/2024-98	02/06/2025	03/06/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Pmx Comercio E Serviços Ltda	514	Cantoneira Em Aço Carbono.	M	18	R\$ 37,94	R\$ 682,92
						Cumeeira Normal Para Telha Ondulada De Fibrocimento.	Unid	7	R\$ 51,51	R\$ 360,57

Compras Mensais Exercício – 2025

						Tinta Borracha Clorada, Semi Brilho, Qualquer Cor.	L	36	R\$ 56,01	R\$ 2.016,36
						Microesfere De Vidro Para Sinalização Horizontal.	KG	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
						Eletrodo Revestimento.	Unid	15	R\$ 22,67	R\$ 340,05
						Fechadura Espelho Para Porta Externo Em Aço Inox.	Unid	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
						Enxada Estreita 25x23 Cm Com Cabo.	Unid	6	R\$ 62,08	R\$ 372,48
						Pá De Lixo Plástica, Cabo Longo.	Unid	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
0040.000218/2024- 73	05/06/2025	05/06/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Roldão Braga Ribeiro Me	017.986	Água Mineral Minalinda 20L.	Unid	40	R\$ 8,75	R\$ 350,00
						Carga De Gás Líquido De Petroléo 13 Kg.	Unid	2	R\$ 129,59	R\$ 259,18

Compras Mensais Exercício – 2025

0040.000280/2024-65	09/06/2025	09/06/2025	Pregão Eletrônico - SRP	J.P Galdino Passos	30	Papel Bobinado, Papel Térmico, Aplicação Relógio De Ponto. Comp. 300x48.	Unid	10	R\$ 37,90	R\$ 379,00
						Bobina Térmica Para PDV. 80x 40x 48.	Unid	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
						Mouse Pad, Borracha, Antiderrapante, Com Apoio De Punho Em Gel, Cor Preto.	Unid	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00
						Prancheta Em Plástico, Oficial Universal C/21 Régua Lateral, Prendedor Metálico, Cor Cristal Transparente.	Unid	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00
						Estilete Com Corpo Reforçado Revestido Em Borracha Termoplástica Com Lâmina Reta.	Unid	30	R\$ 18,50	R\$ 555,00
						Régua Em Alumínio 30cm.	Unid	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
						Agenda, Tipo Planner Semnal,192 Páginas 242x150mm.	Unid	15	R\$ 51,50	R\$ 772,50

Compras Mensais Exercício – 2025

						Flanela Limpeza, Material Algodão, Cor Amarela, Tamanho Único.	Unid	15	R\$ 4,07	R\$ 61,05
						Caneta Marca Texto Amarelo.	Unid	30	R\$ 3,55	R\$ 106,50
						Fita Dupla Face Transparente, 3m.	Unid	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
						Cláviculário, Material Chapa Em Aço, Comp. 52x46x16, Capacidade 100 Chaves.	Unid	2	R\$ 384,81	R\$ 769,62

Compras Mensais Exercício – 2025

0040.000280/2024-65	11/06/2025	24/06/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Risse & Trindade Ltda	6140	Extrator De Grampo.	Unid	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
						Pasta Sanfonada 12 Divisória.	Unid	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
						Elástico De Látex N°18 Amarelo.	Unid	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
						Grampo Para Grampeador, 26/6 Galvanizado.	Unid	50	R\$ 6,51	R\$ 325,50
						Corretivo Em Fita 5mmx5.	Unid	50	R\$ 4,31	R\$ 215,50
						Cola Bastão, Atóxica, Incolor.	Unid	50	R\$ 2,16	R\$ 108,00
						Lapiseira Técnica 1.7 Mm.	Unid	30	R\$ 7,20	R\$ 216,00
						Alfinete Para Mapa Tipo Taça.	Unid	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
						Caneta Marca Texto Rosa.	Unid	30	R\$ 3,68	R\$ 110,40
						Caneta Marca Texto Verde.	Unid	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00
0040.000285/2024-98	26/06/2026	26/06/2026	Pregão Eletrônico - SRP	Pmx Comercio E Serviços Ltda	544	Pasta LA/4 Transparente.	Unid	50	R\$ 1,07	R\$ 53,50
						Tela De Aço Soldada Nervurada.	M2	150	R\$ 34,15	R\$ 5.122,50
						Lona Plástica Extra	MT2	200	R\$ 2,24	R\$ 448,00

Compras Mensais Exercício – 2025

						Forte Preta.				
--	--	--	--	--	--	--------------	--	--	--	--

Julho

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recebimento	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000285/2024-98	01/07/2025	01/07/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Pmx Comercio E Serviços Ltda	551	Caixa De Passagem Metálica 60x60x20cm	Und	1	R\$ 264,72	R\$ 264,72
						Caixa De Passagem Metálica 80x80x20cm	Und	2	R\$ 405,48	R\$ 810,96
0040.000285/2024-98	01/07/2025	01/07/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Pmx Com. E Serv. Ltda	552	Placa De Sinalização Retangular	Und	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
						Placa De Sinalização Retangular	Und	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
						Placa De Sinalização Retangular	Und	7	R\$ 25,00	R\$ 175,00
						Placa De Sinalização Quadrada	Und	3	R\$ 28,91	R\$ 86,73
						Placa De Sinalização Triangular	Und	2	R\$ 49,21	R\$ 98,42
						Placa De Sinalização Quadrada	Und	4	R\$ 14,94	R\$ 59,76

Compras Mensais Exercício – 2025

						Placa De Sinalização Retangular	Und	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
						Placa De Sinalização Retangular	Und	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
						Tampão Fofo Simples Quadrado	Und	1	R\$ 275,76	R\$ 275,76
						Tinta Esmalte Sintético Cor Vermelha	Lt	3,6	R\$ 38,92	R\$ 140,11
0040.000285/2024-98	01/07/2025	01/07/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Pmx Com. E Serv. Ltda	553	Adaptador Em Latão	Und	5	R\$ 53,02	R\$ 265,10
						Tampão Com Corrente	Und	5	R\$ 63,40	R\$ 317,00
						Mangueira De Incêndio	Und	8	R\$ 598,14	R\$ 4.785,12
						Esguinho Jato Regulável	Und	6	R\$ 172,91	R\$ 1.037,46
						Luminária De Emergência	Und	20	R\$ 12,56	R\$ 251,20

Compras Mensais Exercício – 2025

0040.000218/2024-73	01/07/2025	01/07/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Sema Com. De Alimentos Ltda	11.566	Café Moído E Torrado 500g	Unid	100	R\$ 23,03	R\$ 2.303,00
						Água Mineral Com Gás	Unid	120	R\$ 1,44	R\$ 172,80
						Água Mineral Sem Gás	Unid	600	R\$ 0,98	R\$ 588,00
						Açúcar Tipo Cristal	Unid	100	R\$ 7,88	R\$ 788,00
0040.000218/2024-73	02/07/2025	02/07/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Roldão Braga Ribeiro Ltda	18.084	Água Mineral Minalinda 20L.	Unid	40	R\$ 8,75	R\$ 350,00
0040.000285/2024-98	03/07/2025	03/07/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Pmx Com. E Serv. Ltda	559	Areia Média	M3	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00
						Pedra Britada	M3	5	R\$222,33	R\$ 1.111,65
						Cimento Portland	Kg	750	R\$ 1,13	R\$ 847,50
						Arame Recozido 16	Kg	10	R\$ 26,41	R\$ 264,10
						Arame Galvanizado 12	Kg	10	R\$ 26,41	R\$ 264,10
						Compensado Naval	M2	12	R\$ 119,23	R\$ 1.430,76
						Tela Plástica Laranja	M	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00
						Tinta Esmalte Sintético Amarela	L	36	R\$ 36,34	R\$ 1.308,24
						Tinta Esmalte Sintético Preta	L	36	R\$ 36,34	R\$ 1.308,24

Compras Mensais Exercício – 2025

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

0040.000285/2024-98	03/07/2025	03/07/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Pmx Com. E Serv. Ltda	563	Mictório Individual Sifonado	Unid	2	R\$ 423,08	R\$ 846,16
						Parafuso De Latão Cromado	Unid	10	R\$ 5,64	R\$ 56,40
						Mangueira De PVC Flexível	Unid	10	R\$ 16,53	R\$ 165,30
						Anel De Vedação PVC Flexível	Unid	10	R\$ 11,52	R\$ 115,20

Agosto

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recebimento	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000218/2024-73	01/08/2025	01/08/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Roldão Braga Ribeiro Me	018.168	Água Mineral Minalinda 20L.	Unid	40	R\$ 8,75	R\$ 350,00
						Carga De Gás Líquido De Petroléo 13 Kg.	Unid	1	R\$ 129,59	R\$ 129,59
0040.000280/2024-65	19/08/2025	19/08/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Jp Galdino Passos - Me	37	Mouse Pad, Borracha Antiderrapante, Cor Preto.	Unid	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00

Compras Mensais Exercício – 2025

						Prancheta, Em Plástico, Ofício Universal C/2 Réguas Laterias.	Unid	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
						Quadro Flip Chart	Unid	2	R\$ 629,00	R\$ 1.258,00
						Papel Flip Chart, 640x880mm Cor Branca.	Unid	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
						Bateria Não Recarregável Alcalina De 12V, 23A.	Unid	20	R\$ 5,53	R\$ 110,60

0040.000218/2024-73	25/08/2025	25/08/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Roldão Braga Ribeiro Me	018.267	Água Mineral Minalinda 20L.	Unid	40	R\$ 8,75	R\$ 350,00
						Carga De Gás Líquido De Petroléo 13 Kg.	Unid	1	R\$ 129,59	R\$ 129,59

Setembro

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recebimento	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000285/2024-98	18/08/2025	04/09/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Pmx Comercio E Serviços Ltda	635	Tomada RJ 45 Tomada 2P+T 10A	Unid	65	R\$ 33,28	R\$ 2.163,20

Compras Mensais Exercício – 2025

						250V, Conjunto Montado Para Sobrepor 4"X 2" (Caixa+ Módulo)	Unid	65	R\$ 14,48	R\$ 941,20
						Redução Fixa Tipo Storz, Engate Rápido Em Latão Para Instalação Predial Combate A Incendio Predial.	Unid	6	R\$ 86,89	R\$ 521,34
0040.000285/2024-98	26/08/2025	04/09/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Pmx Comercio E Serviços Ltda	655	Bota De Segurança Com Biquiera De Aço E Colarinho Acolchoado.	Unid	30	R\$ 86,52	R\$ 2.595,60
						Tinta Esmalte Sintético Premium De Dupla Ação Cor Tabaco Fosco Para Superfície Metálica Ferrosa	L	36	R\$ 40,09	R\$ 1.443,24
						Argamassa Colante Tipo AC III	KG	160	R\$ 2,76	R\$ 441,60
						Piso Em Cerâmica Esmaltada Cor Cinza Lisa	M2	22	R\$ 51,96	R\$ 1.143,12
						Rejunte Cimenticio Cor Cinza Claro.	KG	9	R\$ 5,28	R\$ 47,52

Compras Mensais Exercício – 2025

0040.000290/2023-10	03/09/2025	05/09/2025	Pregão Eletrônico - SRP	Fn Comerci o E Serviços E Consulta ria Ltda	75	Porca ½ Curta	PC	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
						Contator IC 32 10/220V	PC	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
						Capacitor 80 MFD 380V C/ Term 60 X 10	PC	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
						União De Acso De 18.000BTUS	Unid	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
						Cabo De Interligação	MT	4	R\$120,00	R\$ 480,00
						Motor Ventilador condensador 36.000BTUS	Unid	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00
0040.000094/2025-15	03/09/2025	05/09/2025	Pregão Eletrônico - SRP	TECHNE W SOLUÇÕ ES E SERVIÇO S LTDA ME	1	Central de comando triflex bivolt para cancela PPA	Unid	6	R\$ 1.056,00	R\$ 6.336,00
						Controle remoto para cancela PPA	Unid	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
						Braço de cancela de estacionamento em aluminio 30MMX60MMX6M para cancela PPA	Unid	6	R\$ 1.360,00	R\$ 8.160,00

Compras Mensais Exercício – 2025

0040.000189/2025-21	03/09/2025	12/09/2025	Pregão Eletrônico - SRP	G V Comercio E Serviços De Refrigeração Ltda - G V Climatização	1666	Manifold R410A c/ mangueira 1.2MT 68MM.	PC	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00
						Filtro secador c/modular c/ponteira c/capiçar ¾	Unid	1	R\$ 93,50	R\$ 93,50
						Solda Foscooper Ag banhada 2.4MMX460MM Harris Brastak	Unid	1	R\$ 36,63	R\$ 36,63
						Tubo Capilar 3MTS rolo	Unid	5	R\$ 16,50	R\$ 82,50
						Compressor 1/3+RI34A 220V	Unid	5	R\$1.204,96	R\$ 6.024,80
						Gás refrigerante R-134ª	KG	13,6	R\$ 84,52	R\$ 1.149,47
						Condensador Helicodial	Unid	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
						Torneira em liga de zinco ½	Unid	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
						Injetor de Flush automatico com manometro	Unid	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
						Valvula Schrader ¼	Unid	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
						Aron-200 100GR	Unid	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00

Compras Mensais Exercício – 2025

						Tubo isolamento elastoamerica 13MM X 12/12	Unid	5	R\$ 13,20	R\$ 66,00
						Vareta de solda Zincaflux	Unid	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
						Vareta solda aluminio	Unid	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
						Alargador de tubos	PC	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
						Gás Friven R141B 13,6KG	CL	21	R\$ 1.035,00	R\$ 1.035,00
						Torneira Bebedouro jato escolar 13CM	Unid	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
0040.000218/2024-73	16/09/2025	19/09/2025	Pregão Eletrônico - SRP	SEMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	11960	Açucar apresentação Cristal 2kg	Pct	100	R\$ 7,88	R\$ 788,00
						Água mineral natural tipo sem gás	Garrafa	1800	R\$ 0,98	R\$ 1.764,00
						Água mineral natural tipo com gás	Garrafa	260	R\$ 1,44	R\$ 374,40
						Garfo Plástico resistente refeição	Pct	50	R\$ 3,44	R\$ 172,00

Compras Mensais Exercício – 2025

						Prato plástico descartaveis 21 cm	Pct	100	R\$ 2,34	R\$ 234,00
0040.000218/2024-73	22/09/2025	22/09/2025	Pregão Eletrônico - SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO	18396	Água Mineral Minalinda 20L.	Unid	40	R\$ 8,75	R\$ 350,00
						Carga De Gás Líquido De Petroléo 13 Kg.	Unid	1	R\$ 129,59	R\$ 129,59

Outubro

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recebimento	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000280/2024-65	30/09/2025	02/10/2025	Pregão Eletrônico - SRP	FERNANDES TREINAMENTOS E GESTÃO COMERCIAL LTDA	83	Livro de ocorrências, livro ata, sem margem, capa dura	Unid	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
						Quadro branco, branca brilhante	Unid	2	R\$ 429,00	R\$ 858,00
						Teclado Microcomputador, padrão, conector usb com fio	Unid	50	R\$ 28,70	R\$ 1.435,00
						Mouse tam. Padrão, sensor Led, com fio, conectividade sem fio.	Unid	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00

Compras Mensais Exercício – 2025

						Mouse padrão, conector USB, conectividade com fio	Unid	50	R\$ 9,37	R\$ 468,50
0040.000285/2024-98	06/10/2025	06/10/2025	Pregão Eletrônico - SRP	PMX COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	760	Tinta acrilica a base de solvente para sinalização horizontal – cor branca	L	54	R\$ 23,57	R\$ 1.272,78
						Tinta acrilica a base de solvente para sinalização horizontal – cor amarela	L	54	R\$ 23,57	R\$ 1.272,78
						Tinta Latex acrílica premium cor branco gelo	L	90	R\$ 31,86	R\$ 2.867,40
						Tinta esmalte sintético Premium acetinado – cor branco neve	L	18	R\$ 39,16	R\$ 704,88
						Tinta Latex acrílica economica, cor branca	L	90	R\$ 13,29	R\$ 1.196,10
						Adesivo acrilico de base aquosa/cola de contato.	KG	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
						Cimento Portland composto CPII-32	KG	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
						Carrinho de mão, em aço, com	Unid	3	R\$ 231,53	R\$ 694,59

Compras Mensais Exercício – 2025

						capac.de 45 a 65 L/100 kg, PNEU CAMARA.				
						Prego de aço polido, com cabeça 19x36	KG	5	R\$ 18,51	R\$ 92,55
						Prego de aço polido, com cabeça 17x21	KG	5	R\$ 19,53	R\$ 92,65
						Brocha retangular 15x5 cm	Unid	15	R\$ 8,64	R\$ 129,60
						Argamassa colanteTipo AC II	KG	15	R\$ 2,86	R\$ 42,90
						Massa corrida para superfície de ambientes internos	KG	36	R\$ 3,60	R\$ 129,60

0040.000285/2024-98	10/10/2025	13/110/2025	Pregão Eletrônico - SRP	PMX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	774	Cabo de rede 4 pares, isolamento PVC	M	1220	R\$ 2,25	R\$ 2.745,00
						Cabo de cobre flexível, isolação em PVC/A, antichama 6MM2	M	400	R\$ 6,38	R\$ 2.552,00
						Cabo de cobre flexive, isolação em PVC/A antichama 4MM2	M	200	R\$ 4,44	R\$ 888,00

Compras Mensais Exercício – 2025

						Cabo de cobre flexive, isolamento em PVC/A antichama 16MM2	M	20	R\$ 17,43	R\$ 348,60
						Grampo paralelo metálico para cabo 50MM2, com 2 parafusos.	Unid	4	R\$ 11,01	R\$ 44,04
						Fita isolante autofusão – auta tensão, largura 19mm	M	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
0040.000218/2024-73	15/10/2025	15/10/2025	Pregão Eletrônico - SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	18.523	Água Mineral Minalinda 20L.	Unid	40	R\$ 8,75	R\$ 350,00
						Carga De Gás Líquido De Petroléo 13 Kg.	Unid	2	R\$ 129,59	R\$ 259,18

Compras Mensais Exercício – 2025

Novembro

Nº Processo	Data Emissão	Data de Recebimento	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000280/2024-65	05/11/2025	05/11/2025	Pregão Eletrônico - SRP	JP GALDINO PASSOS - ME	51	Prancheta, Em Plástico, Ofício Universal C/2 Régua Laterias.	Unid	15	R\$29,00	R\$ 435,00
						Estilete, Corpo Em Plástico Reforçado Revestido Com Borracha Termoplástica, Com Lâmina Reta Segmentda.	Unid	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00
						Quadro Flip Chart	Unid	1	R\$ 629,00	R\$ 629,00
						Papel Flip Chart, 640x880mm Cor Branca.	Unid	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
						Caixa Organizadora, Em Plástico, 1,3 Litros	Unid	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
						Máscara Antialérgica, Descartável, Tipo Aplicação Elástica, Aplicação Em Cirurgias.	Unid	2000	R\$ 0,93	R\$ 1.860,00

Compras Mensais Exercício – 2025

						Envelope, Branco Tamanho A4, Pacote Com 100 Unidades.	PCT	1	R\$ 68,90	R\$ 68,90
						Colher De Mesa, Aço Inox E Cabo Plástico.	Unid	80	R\$ 5,81	R\$ 464,80
0040.000285/2024- 98	11/11/2025	11/11/2025	Pregão Eletrônico - SRP	PMX COMERC IO E SERVIÇO S LTDA	818	Tinta Acrilica Para Piso, Cor Cinza 18 Litros	L	126	R\$ 22,17	R\$ 2.793,42
						Tinta Látex Acrilica Cor Concreto 18 Litros	L	36	R\$ 13,79	R\$ 496,44
						Fita Crepe Rolo De 25mmx50mm	Unid	10	R\$ 13,78	R\$ 137,80
						Cadeado Simples Corpo Em Latao Macico, Larg. 25 mm Alt. 25 mm	Unid	5	R\$ 24,50	R\$ 122,50
						Cadeado Simples Corpo Em Latao Macico, Larg. 35 mm Alt. 25 mm	Unid	5	R\$ 36,47	R\$ 182,35
						Cadeado Simples Corpo Em Latao Macico, Larg.50 mm Alt. 25 mm	Unid	5	R\$ 52,11	R\$ 260,55
						Tinta Epoxi Base Agua Premium, Cor Bolsa De Veludo	L	14,40	R\$ 82,52	R\$ 1.188,29

Compras Mensais Exercício – 2025

						Rolo De La De Carneiro 25mm X 23cm, Sem Cabo Anti Respingo	Unid	10	R\$ 48,35	R\$ 483,50
						Rolo De Espuma Poliester, 9 cm X 10 mm, Com Cabo	Unid	10	R\$ 8,44	R\$ 84,40
						Trincha Cerdas Gris 1.1/2 (38 Mm)	Unid	5	R\$ 5,99	R\$ 29,95
						Trincha De 1" Com Cerdas Sinteticas	Unid	5	R\$ 5,47	R\$ 27,35
						Trincha De 2" Com Cerdas Sinteticas	Unid	5	R\$ 9,63	R\$ 48,15
						Bandeja De Pintura Para Rolo 23cm	Unid	10	R\$ 10,73	R\$ 107,30
						Selante Elastico Moncomponente a Base Poliuretano para Juntas Diversas	Unid	10	R\$ 43,54	R\$ 435,40

0040.000218/2024-73	10/11/2025	10/11/2025	Pregão Eletrônico - SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.018.620	Água Mineral Minalinda 20L.	Unid	40	R\$ 8,75	R\$ 350,00
0040.000367/2025-13	10/11/2025	14/11/2025	Pregão Eletrônico - SRP	FRANCISCO APARECIDO FERREIR	1629	Moreia	Unid	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
						Cica Revoluta	Unid	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00

Compras Mensais Exercício – 2025

				A ME		Argila Expandida	Unid	200	R\$ 2,500	R\$ 500,00
						Gramma Esmeralda Em Placas	Unid	240	R\$ 17,00	R\$ 4.080,00
						Manta Geotextil Bidim	Unid	22	R\$ 13,00	R\$ 286,00
						Limitador De Gramma Com Borda	Unid	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
0040.000367/2025-13	14/11/2025	14/11/2025	Pregão Eletrônico - SRP	SP SANTOS DECORAÇÕES LTDA	725	Quadro Decorativo 70cmx100cm, Impressao Em Papel Photo Matte Fosco, Vidro Incolor E Moldura Com Largura De 2 Cm	Unid	3	R\$ 1.163,00	R\$ 3.489,00
0040.000406/2025-82	17/11/2025	19/11/2025	Pregão Eletrônico - SRP	R I SERVIÇOS DE IMPRESSOS PERSONALIZADOS LTDA	2052	Placa De Homenagem Em Aco Inox Adesivada	Unid	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
						Botton Em Resina Personalizado Com 2 Cm De Diametro	Unid	150	R\$ 13,95	R\$ 2.092,50
						Backdrop, Medindo Aproximadamente 6x2mt, 4x0 Cores Em Lona Vinilica 440g	Unid	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
						Kit Regional. 1 Caixa Kraft G	Unid	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
						Kit Robusta	Unid	5	R\$	R\$ 750,00

Compras Mensais Exercício – 2025

						Kit Executivo Ecologico 3 Pecas Largura: 19 Cm Espessura: 2,3 Cm	Unid	25	R\$ 59,90	R\$ 1.495,50
						Porta Objetos/Smartphon e Em Feltro E Bambu c	Unid	130	R\$ 32,90	R\$ 4.277,00
0040.000367/2025-13	19/11/2025	24/11/2025	Pregão Eletrônico - SRP	JP GALDINO PASSOS	57	Tapete Capacho 1.00x2.00m	Unid	1	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00
						Vaso Polietileno com Palmeira de Manilha	Unid	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
						Vaso Polietileno com Areca-Bambu	Unid	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
						Vaso Polietileno com Dracena Arborea	Unid	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
						Vaso Polietileno com Dracena Vermelha	Unid	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
0040.000367/2025-13	24/11/2025	25/11/2025	Pregão Eletrônico - SRP	HCASTR O COMERC IO E SERVIÇO DE MOVÉIS PLANEJA DOS LTDA	088	Painel em MDF Cavalho Treviso medindo 4,07x1,41	Unid	1	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00

Compras Mensais Exercício – 2025

0040.000317/2025-36	25/11/2025	26/11/2025	Pregão Eletrônico - SRP	ARTEVID RO COMÉRC IO LTDA	5413	Vidro Temp 4mm Incolor	Unid	15	R\$ 356,00	R\$ 5.340,00
0040.000317/2025-36	19/11/2025	26/11/2025	Pregão Eletrônico - SRP	H.M.F COMÉRC IO LTDA	188	Vidro Temp 4mm Incolor	Unid	20	R\$ 95,00	R\$ 1.9000,00